
1 

 

číslo dodatku č. 1 nájemce:           564/MP/D1/21 

                                                            číslo dodatku č. 1 pronajímatele:: ……………….…. 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o nájmu zařízení pro měření rychlosti vozidel a poskytování služeb  

(číslo smlouvy nájemce: 621/MP/2015) 

                                                 (číslo smlouvy pronajímatele: GE1-ZE150021-S-11) 

 

Část A 

Smluvní strany 

 

1.  Nájemce:   statutární město Havířov 

se sídlem    Svornosti 86/2 

736 01  Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

 Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Josef Bělica, MBA, primátor města  

- ve věcech zařízení  

pro měření rychlosti: Ing. Bohuslav Muras, ředitel Městské policie Havířov 

 tel. 569 813 146 

 mobil: 602 719 035 

 e-mail: reditel.mpha@havirov-city.cz 

- ve věcech programového 

vybavení: Ing. Roman Krystek, referent oddělení informatiky  

 organizačního odboru Magistrátu města Havířova  

  tel.: 596 803 203 

  e-mail: krystek.roman@havirov-city.cz 

 

 ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení:              Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze   

Číslo účtu:                          27-1721604319/0800 

IČO:                                   00297488 

DIČ:                                   CZ00297488  

  

 

2.  Pronajímatel:  GEMOS CZ, spol. s r.o. 

 se sídlem:   B. Smetany 1599  

250 88  Čelákovice, okres Praha-východ      

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 46588 

    

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Bořivoj Pražský, jednatel  

- ve věcech zařízení  

pro měření rychlosti: Ing. Michal Sedlák, technický ředitel  

 tel. +420 724 285 237 

 e-mail: sedlak@gemos.cz 

- ve věcech programového 

vybavení: Ing. Petr Zeman, softwarový inženýr  

  tel.: +420 602 392 207 

  e-mail: zeman@gemos.cz 

 

ID datové schránky:  rpv72un    

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.    

mailto:reditel.mpha@havirov-city.cz
mailto:krystek.roman@havirov-city.cz
mailto:sedlak@gemos.cz
mailto:zeman@gemos.cz


2 

 

Číslo účtu:   424527359/0800       

IČO:   25065238      

DIČ:   CZ25065238   

  

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 2.7.2015 smlouvu (číslo smlouvy nájemce 621/MP/2015, číslo smlouvy 

pronajímatele GE1-ZE150021-S-11) o nájmu zařízení pro měření rychlosti vozidel a poskytování 

služeb (dále jen „původní smlouva“).   

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1 

Smluvní strany se dohodly na doplnění oprávnění nájemce vyzvat pronajímatele k přerušení provozu 

zařízení pro měření rychlosti vozidel.  

Tímto se doplňuje Článek VII Práva a povinnosti smluvních stran původní smlouvy o nový odst. 15., 

který zní takto: 

15. Nájemce je oprávněn vyzvat pronajímatele k přerušení provozu zařízení s tím, že písemnou 

výzvu, ve které uvede lokalitu, u které požaduje přerušení provozu zařízení a dobu, po kterou 

požaduje přerušení provozu zařízení, zašle pronajímateli nejpozději 3 pracovní dny před 

požadovaným přerušením provozu zařízení. Nájemce takto písemně vyzve pronajímatele i 

v případě změny doby, po kterou požaduje přerušení provozu zařízení, a obnovení provozu 

zařízení. Za nájemce je oprávněna v těchto případech vyzvat pronajímatele osoba nájemce ve 

věcech zařízení pro měření rychlosti uvedená v článku I této smlouvy. Po dobu přerušení provozu 

zařízení nezaniká pronajímateli právo na úhradu sjednaného nájemného dle článku VIII odst. 2. 

této smlouvy. 

 

 

Změna č. 2 

Z důvodu doplnění oprávnění nájemce vyzvat pronajímatele k přerušení provozu zařízení pro měření 

rychlosti vozidel (viz změna č. 1) a souvisejícího upřesnění podmínek úhrady nájemného se mění 

článek VIII odst. 7. původní smlouvy, který nově zní takto: 

7. V případě, že zařízení nebude funkční po celý měsíc z důvodů vzniklých na straně pronajímatele, 

bude měsíční nájemné za dané zařízení činit pouze poměrnou část, jejíž výše se vypočítá takto: 

poměrná část nájemného = PDF ∗
MN

PDM
 

 
PDF - počet dní v měsíci, po které bylo dané zařízení funkční 

MN - sjednané měsíční nájemné daného zařízení 

PDM - počet dní v měsíci 
 

Toto ustanovení platí i pro případ, že zařízení nebude v provozu po celý měsíc z důvodu 

prvotního zprovoznění zařízení později než k 1. dni kalendářního měsíce.  

Toto ustanovení neplatí pro případ, kdy zařízení nebude v provozu na základě požadavku 

nájemce (článek VII odst. 15. této smlouvy). 

 

 



3 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 18.6.2021, č. usnesení 

3314/71RM/2021. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní smlouvy. 

 

3. Pronajímatel bere na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Pronajímatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

 

4. Pronajímatel bere na vědomí, že tento dodatek č. 1 a původní smlouva budou uveřejněny v registru 

smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Nájemce zajistí zveřejnění tohoto dodatku č. 1 a původní 

smlouvy v registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. 

 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž dvě vyhotovení obdrží nájemce a dvě vyhotovení pronajímatel. 

 

6. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

Havířov 28.6.2021     Čelákovice 29.6.2021 

 

za nájemce:      za pronajímatele: 

 

 

podpis a otisk razítka     podpis a otisk razítka 

……………………………………..   ……………………………………….. 

Ing. Josef Bělica, MBA     Ing. Bořivoj Pražský 

primátor města       jednatel        

https://smlouvy.gov.cz/

		2021-08-09T12:01:09+0000
	Not specified




